

CURIA ARCIVESCOVILE DI URBINO



CENTRO PARROCCHIALE CHESTACOLO

COMMITTENTE

FONDAZIONE OPERA DEL SACRO CUORE DI GESU'

PROGETTO

INTERSTUDIO - PESARO (PU)

Ing. CARLO RIPANTI

Ing. ERNESTO OLMEDA

Arch. ANTONIO VECCHI

Arch. YASUO WATANABE

Arch. STEFANO GENNARI

WALTER VALENTINI
artista

COLLABORAZIONE ED ELABORAZIONE CAD

Ing. MARIALUISA ABRUZZESE

PROGETTO OPERE DI URBANIZZAZIONE

OGGETTO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
REALIZZAZIONE DI MARCIAPIEDE
E ALLARGAMENTO VIA BONCONTE
DA MONTEFELTRO
ONERI SICUREZZA

DATA

FEBBRAIO 2010

SCALA

VARIE

CLASSIFICA

AR/769

ELABORATO N°

CM.3

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: Curia Arcivescovile di Urbino
Centro Parrocchiale Chestacolo
Opere di Urbanizzazione
Realizzazione di Marciapiede ed Allargamento Via Bonconte da
Montefeltro - ONERI SICUREZZA -

COMMITTENTE: Fondazione Opera del Sacro Cuore di Gesu'

Data, 13/01/2010

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	<u>LAVORI A CORPO</u>			
1 19.19.001.01 24/02/2009	Abbattimento di alberature pericolanti o secche. Abbattim ... di diametro oltre cm. 60 e altezza da m. 30,01 a m. 35,00 Abbattimento di alberature pericolanti o secche. Abbattimento di alberature di qualsiasi essenza pericolanti, secche o comunque deteriorate, previo taglio dei rami all'imbracatura ... etica prescritta ed il pilotaggio del traffico. Per alberature di diametro oltre cm. 60 e altezza da m. 30,01 a m. 35,00	SOMMANO cad	10,00	105,00
2 19.01.002 24/02/2009	Sbancamento in materie di qualsiasi natura. Scavo di sban ... 100 m dal luogo di scavo ed ogni altro onere o magistero. Sbancamento in materie di qualsiasi natura. Scavo di sbancamento, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, a mano o con mezzi meccanici, in materie di qualunque natura e consistenz ... i canali fugatori o cunette od opere simili entro la fascia di 100 m dal luogo di scavo ed ogni altro onere o magistero.	SOMMANO mc	1'175,25	211,55
3 19.01.001.00 1 25/02/2009	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Sca ... latura delle pareti. Scavi della profondità fino a m. 3,00 Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... r dare l'opera finita. E' escluso l'onere relativo alla puntellatura delle pareti. Scavi della profondità fino a m. 3,00	SOMMANO mc	529,38	238,22
4 18.02.003.00 4 25/02/2009	Tubo in PVC per fognature serie SN 4. Tubo estruso con mi ... a tubazione finita e funzionante. Diametro interno mm 315. Tubo in PVC per fognature serie SN 4. Tubo estruso con miscela a base di policloruro di vinile non plastificato (PVC rigido) con caratteristiche e spessori conformi alle norme UNI ... aulici. E' inoltre compreso quanto altro necessario per dare la tubazione finita e funzionante. Diametro interno mm 315.	SOMMANO m	340,00	306,00
5 A18.04.021 25/02/2009	Sabbia. Sabbia fine e asciutta perl'allettamento a protez ... altro occorre perdere il lavoro finito. Misurata in opera. Sabbia. Sabbia fine e asciutta perl'allettamento a protezione delle condotte idriche, fognali o altre canalizzazioni sotterranee, fornita e posta in opera. E' compreso quanto altro occorre perdere il lavoro finito. Misurata in opera.	SOMMANO mc	119,00	102,34
6 18.03.002.00 5 25/02/2009	Pozzetto di raccordo diaframmato, sifonato completo di chiusino. Dimensioni interne cm 80x80x80. Pozzetto di raccordo diaframmato. Pozzetto prefabbricato in cemento vibrato diaframmato, sifonato, completo di chiusino, sempre in cemento, carrabile o non carrabile a scelta della ... i cm 15. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Dimensioni interne cm 80x80x80.	SOMMANO cad	20,00	99,20
7 18.03.003.00 5 25/02/2009	Prolunghe per pozzetti di raccordo prefabbricate. Dimensioni interne cm 80x80x80. Prolunghe per pozzetti di raccordo. Elemento prefabbricato in cemento vibrato per prolungare i pozzetti, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la frattura dei d ... i cm 15. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Dimensioni interne cm 80x80x80.	SOMMANO cad	20,00	29,20
8 03.03.001.00 1 25/02/2009	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in ... il pompaggio da compensarsi con prezzi a parte. Rck 5 Mpa Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di vari ... a d'arte. Sono escluse le armature metalliche, le cassaforme e il pompaggio da compensarsi con prezzi a parte. Rck 5 Mpa	SOMMANO mc	41,36	105,05
9 03.03.003.00	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbona ... il pompaggio da compensarsi con prezzi a parte. Rck 30 Mpa			
	A R I P O R T A R E			1'196,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1'196,56	
1 25/02/2009	Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente bagnato, raramente asciutto (rapporto a/cmax inferiore a 0,6). Fornitura e posa in opera di calcestruzzo ... d'arte. Sono escluse le armature metalliche, le cassaforme e il pompaggio da compensarsi con prezzi a parte. Rck 30 Mpa	SOMMANO mc	16,56	3,10	51,34
10 03.03.019.00 4 25/02/2009	Sovrapprezzi per calcestruzzo. Per la posa in opera mediante pompa autocarrata. Sovrapprezzi per calcestruzzo. Per la posa in opera mediante pompa autocarrata.	SOMMANO mc	76,74	0,38	29,16
11 03.03.020.00 1 25/02/2009	Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e del ... ndazioni quali plinti, travi rovesce, cordoli, platee etc. Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e delle relative armature di sostegno fino ad una altezza netta di m. 3,50 dal piano di appoggio. Sono compresi: montaggio, punt ... atto con il conglomerato cementizio. Per muri di sostegno e fondazioni quali plinti, travi rovesce, cordoli, platee etc.	SOMMANO mq	78,87	0,55	43,38
12 03.04.002 25/02/2009	Barre in acciaio tipo B450C. Acciaio per cemento armato i ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Barre in acciaio tipo B450C. Acciaio per cemento armato in barre laminate a caldo del tipo B450C, impiegabile anche come FeB44K , saldabile, fornite e poste in opera. Sono compresi ... li oneri relativi ai controlli di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.	SOMMANO Kg	1'700,00	0,04	68,00
13 A19.14.062 25/02/2009	Elementi prefabbricati in conglomerato cementizio armato e vibrato per il rivestimento di cunette. Elementi prefabbricati in conglomerato cementizio armato e vibrato, per il rivestimento di cunette. Fornitura e posa in opera di elementi prefabbricati in conglomerato cementizio a ... rte, solo escluso lo scavo per la formazione della cunetta, che sarà compensato con i prezzi dello scavo di sbancamento.	SOMMANO m	340,00	0,67	227,80
14 19.13.001.00 2 25/02/2009	Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato me ... d'arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Tipo 0 - 70 Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente. - Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente con legante naturale, tipo 0-25, 0-70 ... nto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Tipo 0 - 70	SOMMANO mc	348,00	1,08	375,84
15 19.13.001.00 1 25/02/2009	Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato me ... d'arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Tipo 0 - 25 Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente. - Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente con legante naturale, tipo 0-25, 0-70 ... nto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Tipo 0 - 25	SOMMANO mc	412,44	1,35	556,79
16 19.18.032 25/02/2009	Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in ... onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in calcestruzzo vibrato, prefabbricato, dosato a q.li 3,50 di cemento normale della sezione minima di cmq. 300, posto in oper ... rmale di spessore non inferiore a cm. 10 (dieci) ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	SOMMANO m	228,00	0,64	145,92
17 06.04.025.00 3 25/02/2009	Pavimentazione per esterni in masselli di cls, autoblocca ... selli rettangolari con smusso (24x8 circa, spessore cm 6). Pavimentazione per esterni in masselli di cls, autobloccanti. Pavimentazione per esterni in masselli in cls, autobloccanti, forniti e posti in opera su idoneo strato di sabbia o di ... uso il massetto di sottofondo da computarsi a parte. Con masselli rettangolari con smusso (24x8 circa, spessore cm 6).	SOMMANO mq	273,60	0,48	131,33
18	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato ... pietrischetti di IV° Cat. Misurato al mqcm dopo la				
	A R I P O R T A R E				2'826,12

